Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

SZ 2455.000
Verschluss-System Ergoform-S

Stand: 11.03.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUH'UERTHI.IMG>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SIJFI'WE&SEIMGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

SZ 2455.000 - Verschluss-System Ergoform-S

Zur Umristung auf alternative Verschluss-Systeme wie Profilhalbzylinder, Sicherheitseinsatz

USW.

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Ausfiihrung

Produktbeschreibung

Material
Oberflache
Farbe

Passend fiir Gehdusetyp

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SZ 2455.000
Standard

Der entriegelte Griff klappt nach vorne auf und wird zum Offnen des
Verschlusses geschwenkt.

Zink-Druckguss
Pulverbeschichtet
RAL 7032 mit braunem Griff und Lasche

AE mit 3-Punkt-Verschluss

Basis AE mit 3-Punkt-Verschluss
TP Unterteile

Standpult TP Pult-Tur

TP Universalpult

PC

1 Stiick
0,48 kg
0,533 kg
83024110
EC000327
EC000327

27409217



