Rittal - Das System.

Schneller – besser – überall.



SZ 2455.000 Verschluss-System Ergoform-S

Stand: 17.12.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)



SZ 2455.000 - Verschluss-System Ergoform-S

Zur Umrüstung auf alternative Verschluss-Systeme wie Profilhalbzylinder, Sicherheitseinsatz usw.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	SZ 2455.000
Ausführung	Standard
Produktbeschreibung	Der entriegelte Griff klappt nach vorne auf und wird zum Öffnen des Verschlusses geschwenkt.
Material	Zink-Druckguss
Oberfläche	Pulverbeschichtet
Farbe	RAL 7032 mit braunem Griff und Lasche
Passend für Gehäusetyp	AE mit 3-Punkt-Verschluss Basis AE mit 3-Punkt-Verschluss TP Unterteile Standpult TP Pult-Tür TP Universalpult PC
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.48
Bruttogewicht	0.533
Zolltarifnummer	83024110
EAN	4028177023383
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327
ECLASS 8.0	27409217

© Rittal 2025